

Nr 630

Av herr **Wallmark**, *angående planeringen av lokaler för icke-laborativa institutioner vid universitet m. fl. läroanstalter.*

(Lika lydande med motion nr 720 i Andra kammaren)

I årets statsverksproposition, bil. 10 s. 246 f., meddelas kortfattat att Kungl. Maj:t i december 1969 föreskrivit nya ytramar att gälla tills vidare vid planeringen av lokaler för icke-laborativa ämnen vid universiteten m. fl. läroanstalter. Kungl. Maj:ts föreskrifter uppges ha utformats i enlighet med förslag från 1968 års utbildningsutredning. Ramarna omfattar sammanlagt en programyta — förutom erforderliga utrymmen för bl. a. kapprum, toaletter och skyddsrum — av 138 000 m². För Stockholms del har angivits en yta av 36 000 m².

Tidigare gällande lokalplanering för Stockholm beräknades efter ytramen 26 000 m². Denna siffra hade sitt ursprung i ett förslag från U 63 och hade avpassats efter ett beräknat antal studenter i icke-laborativa ämnen av ca 12 000 år 1972/73. Statistiska centralbyrån har meddelat att det totala antalet närvarande studenter i Stockholm höstterminen 1968 uppgick till 26 171. Av dessa studerade uppskattningsvis 23 000 icke-laborativa ämnen. Det finns alla skäl att räkna med att denna siffra har blivit ännu högre vid sjuttitalets början. Detta visar att förhållandet m²/studerande sänks på ett uppseendeväckande sätt jämfört med tidigare planering.

I statsverkspropositionen redovisas inte de beräkningar som ligger till grund för de nya ytramarna eller vilka bevekelsegrunder Kungl. Maj:t i övrigt kan ha haft för sina föreskrifter om sänkt lokalstandard för den högre utbildningen.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte

dels som sin mening ge till känna att principerna för det system för planering av lokaler för icke-laborativa institutioner vid universitet m. fl. läroanstalter, som Kungl. Maj:t enligt statsverkspropositionen bil. 10 s. 246 f. avser att tillämpa bör underställas riksdagens prövning;

dels hemställa att Kungl. Maj:t till riksdagen måtte åter-

komma med motiverat förslag till ytramar för den i motionen berörda lokalplaneringen.

Stockholm den 28 januari 1970

Gunnar Wallmark (m)

Nr 631

Av herr **Wallmark** och fröken **Stenberg**, om ökad utbildning av skolledare.

(Lika lydande med motion nr 728 i Andra kammaren)

Stockholm den 27 januari 1970

Gunnar Wallmark (m)

Gunvor Stenberg (m)
